Diário Of icial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 13 de Novembro de 2017 • Edição 1164 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

REAVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Pregão Presencial nº 105/2017 – SRP

Processo nº 1429/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº
7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº

8.666/93, alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis).

Tipo: “Menor Preço por Item”

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE

SERVIÇOS CONTINUADOS DE PEDREIRO E

SERVENTE DE PEDREIRO, PARA CONSERVAÇÃO,

MANUTENÇÃO E CONSERTOS PREDIAL, EM

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO A ESTE

EDITAL EM CONFORMIDADE COM AS

RESPECTIVAS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS

NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E CONFORME

SOLICITAÇÃO, PERMITINDO QUE OS CONSERTOS

SEJAM REALIZADOS COM RAPIDEZ E

QUALIDADE NOS BAIRROS, LOTEAMENTOS,

PARQUES, ÁREAS DE LAZER, ESCOLAS E

QUALQUER ESPAÇO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE

PRIMAVERA DO LESTE/MT, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

E DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 28/novembro/2017

Hora: 07:30 horas

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito

de credenciamento e participação na licitação.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT

(Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO

DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários
: Das 07:00h às 11:00h e 13:00h  às 17:00h.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala

do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “cidadão – “Editais e

Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme

modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos

interessados, quando necessário.

devidamente instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 10 de Novembro de 2017

LAURA LEANDRA M. P. DE QUEIROZ

Secretária Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017

Edital de Convocação n° 89, de 13 de novembro de 2017

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso

de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo

37, item IX da Constituição Federal e Lei Municipal nº 888/2005.

Considerando o disposto no artigo 73, V, „d‟, da Lei Federal n° 9.504

de 30 de setembro de 1997;

Considerando o Ofício nº 79/2017 de lavra da Assessoria Jurídica do

município no qual instrui quanto à legalidade das convocações

respeitando as vedações impostas para o período eleitoral vigente;

Considerando o Ofício nº 163/2017 da Unidade Central de Controle

Interno o qual encaminha cartilha do TCE-MT “Contas Públicas em

final de mandato e em ano eleitoral” – “Orientação aos gestores

públicos municipais”;

Considerando o Ofício nº 1363/2017/RH/SMS/SUS de lavra da

Secretaria Municipal de Saúde o qual solicita a convocação mediante

Processo Seletivo Simplificado para o cargo de ENFERMEIRO

PADRÃO em substituição à servidora efetiva registrada na matrícula

funcional nº 4355/3, afastada em razão de licença médica.

Considerando ainda, que a candidata convocada pelo Edital de

Convocação n° 086, de 30 de outubro de 2017, para o cargo de

ENFERMEIRO PADRÃO não se apresentou para tomar posse.

TORNA PÚBLICO, a convocação do(a) classificado(a) do Processo

Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo

determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional

interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações,

I – Fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a),

classificado(a) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de

Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste,

sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira,

no horário das 07:00h às 11:00h e das 13:00 às 17:00h, no prazo de 04

(quatro) dias úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua

vaga de acordo com ordem classificatória.

ENFERMEIRO PADRÃO

Candidato

SAMIA PORTONEL GARCIA

II – O(a) candidato(a) convocado(a) no item I deverá cumprir as

exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais

normais aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº.

458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a

necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do(a) convocado(a) no prazo especificado

no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do(a)

candidato(a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de

convocar outro(a) candidato(a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 13 de novembro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n°

147/2017

Ratifico o ato do Senhor Coordenador de Licitações, que declarou a

licitação inexigível, com fundamento no art. 25, caput e inciso II da Lei

nº 8.666/93, a favor de J LIMA BEZERRA - ME, no valor total de

R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais) para realização de Consultas

Médicas Especializadas na área de Endocrinologia, face ao disposto no

art.  26  da  Lei nº 8.666/93,   uma   vez   que   o  processo  se  encontra

PODER EXECUTIVO
 REAVISO DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 13 de Novembro de 2017 • Edição 1164 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

Simbologia:

Soja, arroz e gado
A economia.

Sol e céu
Um novo amanhecer.

Trator e lavoura

Uma nova plantação.

PROCON
Telefone: 3498-2110

OUVIDORIA - MUNICIPAL
Telefone: 0800-647-5088

E-mail: ouvidoria@pva.mt.gov.br

 SINE
 66 3498-4126 / 3498-1173

Rua Curitiba, 414 - centro

CONSELHO TUTELAR

66 3498-3764 / 99986-1533

SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO DA

INDÚSTRIA, COMÉRCIO,

AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE

TELEFONE: 3498-9985

Rua Curitiba, 414 - centro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 – SRP

Exclusivo ME/EPP/MEI

Processo nº 1481/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº

7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº

8.666/93, alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis).

Tipo: “Menor Preço por Item”

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

PARA RECONDICIONAMENTO, LIMPEZA,

REVISÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSOS

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E

DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 30/Novembro/2017

Hora: 07:30 horas

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito

de credenciamento e participação na licitação.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT

(Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO

DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00h às 11:00h e 13:00h  às 17:00h.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT

(Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO” – “Editais

e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme

modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos

interessados, quando necessário.

PREGÃO PRESENCIAL

PORTARIA Nº 1.483/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora ALESSANDRA BATISTA

PAIS, que exercia o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, desta

Prefeitura, designada pela Portaria nº 245/09.
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 07 de novembro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 13 de novembro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br